PAVLVS QVINTVS

191

LEO XI. PONT. CCXXXVI.  
ANNO DOMINI MDCV.

**L**eo Vndecimus Florentinus, Alexander Medicæus Lantea dictus, Episcopus Cardinalis Prænestinus. Creatus Anno Domini 1605. die primo Aprilis: Coronatus die 18. ejusdem mensis, & anni. Vixit dies viginti septem. Nullos creavit Cardinales. Obiit die 27. Aprilis ejusdem anni. Corpus ejus sepultum fuit in Basilica Principis Apostolorum. Vacavit Sedes dies 18.

PAVLVS V. PONT. CCXXXVII.  
ANNO DOMINI MDCV.

**P**aulus V. Camillus Borgia dictus, Comes natus anno Domini 1552. Patre Marco Antonio Patrio Senens, tit. S. Chrysogoni Presb. Card. Creatus die XV. Coronatus die 28. Maii 1605. Creavit Card. 60. Sedit annos 15. menses 8. dies tredecim. Obiit anno sal. M. DC. XXI. die 28. Januarii. Sepultus in Basilica Principis Apost. deinde translatus fuit ad S. Mariam Majoris. Bullarii Magni Tom. III.

rem, in Sacello à se magnificentissime extructo. Vacavit Sedes dies undecim.

Jubilæi indictio, ad divinam opem pro salutarî Ecclesiæ Catholicæ regimine, & præsentibus necessitatibus implorandam.

Hujusmodi Jubilæum Romani Pontifices indicere consueverunt, eorum tamen constitutiones prætermissi, hæc sola pro exemplari continentur, ultra aliam Sixti V. quæ est sup. lib. 2. Viruum, n. 1.

Similes Indictiones vide ob eandem causam factas à Greg. XV. in Const. 2. Spiritus, infr. tom. 4. & à S. D. N. Urban. VIII. sub forma tamen Orationis quadraginta Horarum, in const. 7. Eternus, infr. d. tom. 4.

**PAVLVS EPISCOPVS,** Edo. A. D. 1605.  
Servus Servorum Dei: Universis Christi fidelibus, ad quos præsentis litera pervenerint, Salutem & Apostolicam benedictionem.

**Q**uod in omni vita summis votis à totius bonitatis auctore Deo semper optavimus, ut universæ cogitationes & actiones nostræ singulari ejus benignitate profectæ in viam æterni beneplaciti sui dirigerentur, & non ad alicujus privati, vel temporalis boni commoditatem, sed ad communis & æternæ beatitudinis felicitatem, divina favente gratia perducerentur, id hoc tempore, quo immensa illius largitas, ejus voluntas potentias, ejus opus misericordia est, nos nihil hujusmodi cogitantes, in hoc supremo dignitatis Apostolicæ gradu, nullis nostris meritis, sed sola miseratione sua, & admirabili providentiâ collocavit, suppliciter ab eo postulandû duximus, ut in difficillimo munere obeundo, virium nostrarum imbecillitatem auxilii sui virtute sustentare ac tueti velit.

**§. 1.** Cum enim in ea curarum mole in qua versamur, tum ob rerum quæ nos circumdant, multitudinem, tum ob negotiorum quibus urgemur, difficultatem, planè cognitum non habeamus quò gradiamur, & unde initium sumamus, aut quid agere debeamus, id nobis consilii superest, atque hoc solum habemus residui, ut oculos nostros ad eum dirigamus, qui tunc maxime eum opus est, summis in difficultatibus super domum David, hoc est super nos & cæteros Ecclesiarum moderatores, ac super habitatores Hierusalem, videlicet super fideles ac subditos populos, non solum orationis & precum donas quibus petita impetrentur, placabilis & benignus effundit, sed cælestis etiam gratiæ suæ spiritum ac virtutis clarigitur, qua nos Catholicam Ecclesiam cæterarum Matrem & Magistram, sanctè & feliciter regere, & qui in partem sollicitudinis nobiscum vocati sunt, cæteras quoque Ecclesias bene administrare, ac tandem desiderata bona consequi, & rectè omnia perficere valeamus. Magna est enim vis concordis & perseverantis orationis, præsertim cum & ii qui cæteris præsunt, igne perfectæ charitatis incensis apud Deum pro populo intercedunt, & qui superioris impetio parent, unanimes in spiritu humilitatis, & in animo contrito pro suo Duce ac Rectore deprecantur: nihilque adeo est, quod fideles (si convertantur ad Deum in corde perfectò, & proferant preces suas in conspectu ejus) communibus votis tandem non obtineant, & jam impetratum diutius non conservent. Sic olim Deus Salomoni in ipso regni sui exordio sapientiam per orationem postulanti ad discernendum judicium, dedit cor sapiens & intelligens. Sic Beatum Petrum Apostolorum Principem, & Christi in Terris Vicarium oratio, quæ ab Ecclesia sine intermissione pro eo fiebat, eripuit de manu Herodis, & de omni expectatione plebis Judæorum, & Christi Dominus dum cum hominibus conversaretur, Apostolis suis dixit: Quicquid petieritis patrem in nomine meo, dabit vobis. Et, si duo ex vobis consenserint super terram, de omni re, quancumque petierint, fiet illis à Patre meo, qui in cælis est. Jure igitur optimo nos qui nihil aliud in administratione universalis Ecclesiæ nuper nobis commissa spectare debemus, quam ipsius

Ecclesie Catholice salutem, Christianorum Principum pacem, totiusque Orbis Christiani tranquillitatem, ut in hoc onere arduo atque gravissimo sustinendo iis que cupimus, & quibus maxime indigemus, praesidiis a Deo qui postulantis a se sapientiam dat omnibus affluenter, ut confidimus, adjuvemur, hoc nostri Pontificatus initium & laudabilem nonnullorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum morem hac in re secuti, ad communem totius populi Christiani deprecationem indicis ea de causa per Catholicum Orbem supplicationibus, & salutaribus Indulgentiis promulgatis, primo quoque tempore confugiendum esse decrevimus. Hanc enim una est, & communis illa Populi Christiani oratio, quae concordibus omnium fidelium voluntatibus, per verae poenitentiae remedium cum jejuniis & elemosyna conjunctum, in primis hominum mentes a vitiis purgat, tum sublevat ad caelestia, & ad salutem, ac vitam aeternam dirigit, desiderata deinde dona ex Deo honorum omnium fonte deducit, ipsos denique homines ad illa consequenda capaciores, & dignos efficit. Quamquam nos ad hanc deliberationem ineundam, non ideo solum adducimur, quod Ecclesiae gubernaculis manum admoturi praecipuo divini numinis auxilio praemuniri cupiamus, sed quod existimemus hoc tempore idiplum ad communem Domini gregis incolamitatem pertinere, quodque Catholicae Ecclesiae, & Christianae Republicae in difficultatibus constitutae admodum salute atque opportunum fore judicemus. Immanissimus enim Turcarum Tyrannus perpetuus Christiani nominis hostis, insana illa dominandi libidine, qua Orbis Imperium temere jam sibi despondit, exortatus, ac summo Christianae religionis odio incensus innumeras clades non modo finitimis populis erumpendo, sed remotis quoque gentibus omnia invadendo jamdiu attulit, superioribus vero annis saevo, diuturnoque bello in Hungariam excitato, licet aliquot ibi egregias Civitates & loca insignia quae occupaverat, quaeque postea ex illius manibus erepta & recuperata fuerunt, amiserat, pleraque tamen, tum in ipsa Hungaria, tum in locis illis contiguis nobilissimas ditiones, & munitissimas arces in suam potestatem redegit, novissime autem hoc anno (quod sine gravi dolore commemorare non possumus) perdit etiam, ac profligati homines, charissimi nimirum in Christo filii nostri Rodulphi Romanorum Regis Illustris in Imperatorem electi, in eadem Hungaria rebelles ipsi Turcis per exitiale scelus adjucti, & per summam impietatem suis intestinis tumultibus, ac seditionibus confirmatis atque auctis, humana divinaque cuncta perturbant, & adhibitis simul armis, omnibus ipsius Rodulphi dominis nefariam direptionem & vastitatem iniantur. Quae quidem mala cum non tam armis, quam a fidiis apud Deum precibus propulsari debeant, quod ab ipsius ira in homines propter illorum peccata & iniquitates contra eum proveniunt, hac ipsa de causa ad communem quoque totius Christiani populi obsecrationem recurrendum esse censuimus, cuius tanta ad inimicorum impetus propulsandos virtus & efficacia est, ut illorum fortissimos exercitus, qui alioquin armis expugnari non possent, ipsa facile dissipet atque prosternat. Quod non obscure divina sacrae Scripturae eloquia nos docent, dum fideles populos, qui adversus hostes praeliaturi ad Deum per assiduum orationem & poenitentiam confugiunt, illiusque nomen invocant, & misericordiam implorant, non tam ferro quam lingua, & labiis pugnare, & arma in verbis, ac precibus habere testantur. Quod ut quamprimum Rodulpho, ejusque piis ac fidelibus subditis & militibus copiis eveniat, ipsi vehementer cupimus, & a Deo nuncupatis votis optamus. Id autem ab ipso misericordiarum Patre, & Deo totius consolationis facile nos impetraturos confidimus, sicut enim supremam illius Majestatem homines, ubi eam offenderint, tunc maxime propter ejus potentiam timere debent, ita semper iis qui per poenitentiam resipuerint, ejusque gratiam & auxilium pie ac devote postulaverint, optime de summa illius benignitate sperandum est, secundum enim magnitudinem ipsius, sic & misericordia illius cum ipso est.

Forma cor-  
sacrae in-  
bulam.

§. 2. Cum igitur ceteras Civitates, Terras & loca ubi que existentia exemplo Aliae Urbis nostrae ad salutem

hanc & unanimem orationem petimur cupimus, ab eadem Urbe initium sumentes, solemnes processiones ad ipsam Urbis Basilicam, Principis nimirum Apostolorum in Vaticano, necnon Beatae Mariae Majoris proxima hebdomada, quae erit prima mensis Julii proxime futuri, feria quarta & Sabbato indicimus, ad quas Basilicas nos cum omni demissione, & humilitatis mentis & corporis, una cum Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis, atque Episcopis, quos in Romana Curia adesse contigerit, ac Christianorum Regum & Principum Oratoribus apud Nos existentibus, aliisque Praefatis atque officialibus Romanae Curiae, & Magistratibus Populi Romani, universoque Clero & Populo committante accedere, diuinaeque processiones & supplicationes habere & celebrare decrevimus. Ut vero divina bonitas optata bona suo populo supplicanti copiosius largiatur, omnes utriusque sexus Christiani fideles in Urbe, & in cunctis Orbis Terrarum Regnis, Dominiis, Regionibus, & locis existentes, per viscera Misericordiae Dei nostri hortamur atque obsecramus, ut qui in eadem Urbe dicta hebdomada, vel saltem altera sequente, qui vero extra Urbem fuerint, praesentes, aut altera item sequente hebdomada, postquam praesentes literae ibi fuerint publicatae, vel si aliquibus in locis ex quavis causa publicatae non fuerint, postquam ad eorum notitiam quocumque modo pervenerint, saluberrimo poenitentiae Sacramento ad praeritas culpas diluendas se praeparant, Deumque orent, ut nos singulari virtutis suae praesidio tueri, & pares suscepto muneri vires nobis sufficere, Ecclesiae Catholicae fidem longe lateque propagare, impios haereticorum errores undeque evellere, & Hungariae Regnum a Turcarum armis defendere, eique optatam tranquillitatem restituere dignetur. Et si quidem qui in eadem Urbe fuerint praedictas Basilicas, sive earum alteram, quam maluerint, qui vero extra Urbem, Ecclesiam vel Ecclesias per locorum Ordinarios seu eorum Vicarios aut Officiales, vel de eorum mandato, & eis deficientibus, per eos qui ibi curam exercent animarum, nimirum postquam praesentes nostrae ibidem fuerint publicatae, ubi vero publicatae non fuerint, postquam ad eorum notitiam pervenerint, Ecclesias similiter, seu Capellas, sive oratoria, aut alia quaecumque pia loca, etiam per solum Confessarium ab ipsis eligendum singulis eorum deputandas, seu deputanda, quocumque die, vel quibuscumque diebus ejusdem vel sequentis hebdomadae, saltem semel visitent, & quarta & sexta feria & Sabbato ejusdem, vel sequentis hebdomadae jejunent, praeterea pauperibus & indigentibus personis, aut Ecclesiis vel locis piis elemosynas arbitrio suo erogent, atque intra hoc tempus tam primae, quam secundae hebdomadae alicui Presbytero ab Ordinario loci approbato, peccata sua confiteantur, & Dominica prima vel secunda, vel alio die prioris vel sequentis hebdomadae die Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum devote suscipiant. Qui autem in navigatione vel itinere fuerint, peracta navigatione, vel itinere confecto, haec omnia, ut superius dictum est, faciant & exequantur. Regularibus vero personis utriusque sexus in claustris perpetuo degentibus, necnon aliis quibuscumque, tam saecularibus, quam regularibus in carcere aut captivitate existentibus, aut aliqua corporis infirmitate, vel alio quocumque impedimento detentis, qui superius expressa, vel eorum aliqua praestare nequeunt, Presbyter Confessarius, ut praemittitur approbatus, eum elegerint, praedicta omnia & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare, vel in aliud, proximum tamen tempus prorogare possit, qui etiam aliis Christi fidelibus in eisdem Regnis, Dominiis, Regionibus & locis existentibus, in quibus praesentes nostrae literae publicatae non fuerint, ea dumtaxat injungere valeat quae ipsi Christi fideles efficere poterunt.

§. 3. Quae omnia ut ipsi Christi fideles eo libentius praestare studeant, quo uberius spiritualibus muneribus & gratis se refectos esse cognoverint, de omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi ac solvendi potestate quam Deus nobis, licet indignis contulit, Theodosios Ecclesiae copiose aperientes, universis & singulis Christi fidelibus utriusque sexus praedictis, qui praemissa modo

modo & forma superius expressis fecerint, ut supra dictum est, Deum otaverint, plenissimam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, veniam & remissionem, sicut in Anno Jubilei visitantibus certas Ecclesias extra & intra Urbem concedi consuevit, tenore presentium damus, concedimus & largimur. Necnon eisdem Christi fidelibus utriusque sexus, tam laicis quam Ecclesiasticis, secularibus, vel etiam cuiusvis Ordinis & Congregationis, seu instituti regularibus, concedimus & indulgemus, ut sibi eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium, in secularem quam cuiusvis Ordinis vel instituti regularem, ex approbatis tamen ab Ordinariis locorum, qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, & censuris à jure vel ab homine quovis modo & causa latis, seu inflictis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus & delictis quantumvis gravibus & enormibus, etiam in casibus tam locorum Ordinariis, quam nobis & Sedi Apostolicæ, etiam in literis die Cœnz Domini legi consuetis, atque aliis, etiam per quascumque Rom. Pontificum Prædecessorum nostrorum Constitutiones, quarum tenores presentibus haberi volumus pro plenè & sufficienter expressis, ac si ad verbum infererentur, quomodocumque reservatis, in foro tantum conscientie hac vice solum absolvere. Et insuper vota quæcumque Religionis & Castitatis exceptis in alia pia & salutaria opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet in supradictis omnibus casibus penitentia saluari, ac aliis ejusdem Confessarii arbitrio injungendis, possit & valeat.

§. 4. Quapropter tenore presentium mandamus, & in virtute sanctæ Obedientiæ districte præcipimus omnibus & quibuscumque Ven. Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis & aliis Ecclesiarum Prælatibus, & quibusvis Ordinariis locorum, ut cum presentium litterarum transumpta aut exempla acceperint, illa statim absque ulla mora, retardatione vel impedimento, aut limitatione per suas Ecclesias, Civitates, Oppida, Terras, Loca, Dioceses & Provincias publicent & evulgent, ac publicari & evulgari faciant, Clerisque & Populis sibi subiectis solemnes processiones & supplicationes indicant & celebrent. Quod si præmissa omnia & singula præstare neglexerint, vel ex quavis causa & prætextu illa exequi prætermiserint, præter peccatum transgressionis, in quod incurrunt, sciant nihilominus præsentibus nostris literis, cum ad Christi fidelium notitiam quovis modo, ut supra dictum est, pervenerint, ubique eandem vim, ac robur habituras, ac eisdem Christi fidelibus perinde profuturas, ac si modo & forma præmissis publicatæ & evulgatæ, & solemnes processiones propterea indictæ & celebratæ fuissent. Per præsentibus autem super aliqua irregularitate publica vel occulta, nota, defectu, incapacitate, aut inhabilitate quoquo modo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi, etiam in foro conscientie non intendimus: ac declaramus has ipsas præsentibus quoad absolutionem in foro conscientie & penitentia li tantum, non autem in foro fori, seu contentioso consequendam, neque etiam quoad dictum forum conscientie, qui ab aliquo Iudice excommunicati, suspensi vel interdicti, seu aliis in sententiis & censuris incidisse declarati vel publicè denunciati fuerint, nisi intra tempus celebrationis hujusmodi Jubilæi satisfecerint, aut cum pariter concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.